ПРОТОКОЛ

                                                             № 4
29.04.2025
г. Димитровград

по итогам заседания рабочей группы по стратегическому планированию, реализации инвестиционной политики и содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

	Руководитель рабочей группы:

	Сенюта М.Р.
	-  Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Мингалиева Н.Ф.
	-   Первый заместитель Главы администрации «Мелекесский район» Ульяновской области ;

	Секретарь рабочей группы:

	Тутуткина Е.В.
Члены рабочей группы:
Мидаров А.Р.
	- главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

- председатель совета предпринимателей;

	Орлова О.А.
	-    начальник управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области;

	Валиуллова А.Г.
Пурайкин А.О.
	-     директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района  Ульяновской области»;
- председателЬ комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

	Савельев С.В.
	- исполняющий обязанности директора МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района»;

	Губанова Е.Н.
	- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

	Крисанова А.А.
	- начальник  отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

	Аушев Р.В.
	-   генеральный директор ООО «Новая Майна» (по согласованию)

	Смолькова Е.В.
	-   глава КФХ (по согласованию);

	Ладыгина Э.М.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Яшихин С.С.
	-  председатель Рыболовецкого колхоза «За Родину» (по согласованию);

	Волкова Т.А.
	- руководитель обособленного структурного подразделения Микрокредитной компании «Фонд развития и финансирования предпринимательства» в г.Димитровграде (по согласованию);

	Кочетков Е.С.
	        -  директор ООО «Экотекс (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о заключенных социальных контрактах на развитие предпринимательской деятельности  в МО «Мелекесский район» за первый квартал 2025 года.
Докладчик: Орлова О.А. - начальник  управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области.
2. О мониторинге объема инвестиций промышленного сектора района.
Докладчик: Тутуткина Е.В. - главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
1. СЛУШАЛИ:

Докладчик: Орлова О.А.- начальник  управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области.
Довела до присутствующих информацию об исполнения плана по заключению социальных контрактов. На  30.04.2025 на территории МО «Мелекесский район» заключено 3 социальных контракта на осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Продолжить работу по развитию инвестиционной деятельности района.
2. СЛУШАЛИ:
Докладчик: Тутуткина Е.В. - главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
Довела до присутствующих информацию о проделанной работе по мониторингу объема инвестиций промышленного сектора за первый квартал 2025 года.
Руководитель рабочей группы
            М.Р. Сенюта

Секретарь рабочей группы

Е.В. Тутуткина